1

2022年 11月 14日

各 位

会  社  名  株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 清川 甲介

（コード：7059、東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先  常 務 取 締 役 齋藤 正彦

  （TEL．052-589-3066）

2023年３月期第２四半期累計連結業績予想と実績との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年５月 13日に公表いたしました 2023年３月期第２四半期（累計）業績予想と、本日公表の実績値

に差異が生じましたこと、及び当該実績値を踏まえて 2023年３月期通期連結業績予想を修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異 (2022年４月１日～2022年９月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

8,144

百万円

289

百万円

290

百万円

158

円 銭

17.02

今 回 実 績 （ Ｂ ） 8,670 469 472 280 30.20

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 526 180 181 122

増  減  率 （  ％  ） 6.5 62.2 62.7 77.2

（参考）前期第２四半期（累計）

連結実績

（2022年３月期第２四半期）
7,402 632 630 328 34.38

２．通期連結業績予想の修正 (2022年４月１日～2023年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

17,854

百万円

1,024

百万円

1,024

百万円

604

円 銭

65.05

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 18,380 1,204 1,206 727 78.29

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 526 180 181 122

増  減  率 （  ％  ） 2.9 17.6 17.8 20.2

（参考）前通期連結実績

（2022年３月期）
15,589 1,621 1,619 962 102.12

2

３．差異及び修正の理由

(１) 第２四半期（累計）連結業績

2023年３月期第２四半期累計期間におきましては、主に建設技術者派遣において、技術者に対する定期的な訪問

等のフォローアップの強化や、高い契約継続率が見込まれる大手顧客企業への優先的な配属転換が進んだことによ

り、定着率が上昇いたしました。その結果、稼働人数が伸長したことにより、連結売上高は当初予想を上回りまし

た。利益面につきましては、先行投資的に技術者の採用費を増加させた一方、全社的な経費の抑制により、営業利

益以下、各段階利益は当初予想を超過いたしました。

(２) 通期連結業績予想

2023年３月期通期連結業績予想につきましては、第３四半期以降も需要は堅調に推移する見通しでありますが、

一方で労働需給のタイト化により人財確保の面での影響が懸念されるほか、世界的なインフレの進行や新型コロナ

ウイルスの感染再拡大による景気への影響などは依然として不透明な状況が続いております。そのため、下半期の

連結業績予想は当初予想のまま据え置き、上半期の予想超過分について上方修正いたします。

※ 本資料に記載されている業績予想に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる場合があります。

以 上